PARECER

O Prefeito Municipal, através do Projeto de Lei nº 087/2024,
busca autorização legislativa para abertura de crédito especial adicional
no valor de R$ 386.761,77 (trezentos e oitenta e seis mil, setecentos e
sessenta e um reais e setenta e sete centavos).

A Mensagem Justificativa informa que o recurso repassado
ao Fundo de Reequipamento do Corpo de Bombeiros (FUNREBOM) é
proveniente da devolução de valores pela empresa OneCard, que havia
sido contratada para o fornecimento de cartões de auxílio emergencial